Núnc redeo, nunc té postillac uídeo. ER. Video, quám rem agis: 685 Quae commisi, ut mé defrudés, ád eam rem adfectás uiam.

ME. Néque edepol te défrudandi caúsa posco: quín tibi Dico uxorem réscíuisse. ER. Néc te ultro orauí út dares:

15 Túte ultro ad me détulisti, dédisti eam donó mihi:

677. *quod . . uenio*, so Poen. V 1, 18 *ueneror deos, ut quod de mea re huc ueni, rite uenerim*. Curc. II 3, 48 *sed quod te misi nihilo sum certior*. Most. III 2, 99 *quod me miserar, adfero omne impetratum*. Epid. IV 2, 1 *quid est, quod me exciuiisti ante aedis?* ib. I 2, 28 *empta ancillast, quod tute ad me litteras missiculabas neben tum tu igitur, qua causa missus es ad portum, id expedi* Stich. II 2, 39. Daraus erklärt sich auch *istuc = istac de causa* 734. 729

679. *eam* nimmt den Begriff von *pallam illam* wieder auf, s. zu Trin. 328. — *rem omnem, ut factumst*, Construction nach dem Sinne (dagegen 518 *rem omnem ut siet gesta cloquar*) vgl. 120 *omnem rem, quicquid egi*. Amph. III 3, 11 *ego rem diuinam intus faciam, uota quae sunt*. Aulul. IV 10, 39 *ego te de alia re rescíuisse censui, quod ad me attinet*. Epid. II 2, 55 *nec sermonis fallebar, quae loquerentur*. Truc. IV 3, 77 *ipsa ultro, ut factumst, fecit omnem rem palam*. — *ordine*, s. zu Capt. 374.

680. *bis tanto pluris pallam*, einen noch einmal so theuren Mantel.

681. Der Hiatus in der Diäresis dieser Versart ist in diesem Stück sehr häufig: 220. 399. 406. 435. 626. 667. 696. 780. 847. 913. 923. (930).

940. 1072. 1091. 1112 und mit Personenwechsel verbunden: 160. 379. 384. 421. 650. 651. 937. 1075. 1094. Die Betonung *ut ferrés* in der dritten Dipodie ist nicht auffälliger als 418 *iam dudum*, 611 *iratá's nugas agis*, 629 *huc intró tetuli pedem*, 648 *palla inquam perit domo*, s. auch zu 498 und Trin. 898.

683. *ut dederis*: die *ut*-Frage tritt einer überraschenden, unglaublich erscheinenden Behauptung entgegen. Curc. V 2, 18 *mean ancilla libera ut sit, quam ego numquam emisi manu?* Epid. II 2, 41. — *numquam fact. rep.*, derselbe Versschluss Poen. III 5, 17.

685. *quam rem agis*, s. zu Capt. 204; vgl. Aul. III 6, 38 *scio quam rem agat: ut me deponat uino, eam adfectat uiam*. — *postillac*, s. zu Capt. 114.

686. *quae*, näml. *pallam et spinter*; construieren *ad eam rem adfectas uiam, ut me defrudés (eis) quae (tibi) commisi, zu adfectare uiam* vgl. noch Ter. Heaut. II 3, 60 *ad dominas qui adfectant uiam*. Phorm. V 8, 71 *hi gladiatorio animo ad me adfectant uiam*.

688. *nec*: das *neque (edepol . . posco)* des Menächmus verhält sich zu diesem *nec* wie Schlag zum Gegenschlag.